Henricus Groveken medietatem cuiusdam agri terre siti in parochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Hezelaer (dg: ad locum dictum Hezelaer) inter hereditatem Henrici de Uden ex uno et inter hereditatem Theoderici die Grove ex alio scilicet illam medietatem dicti agri que sita est contigue iuxta hereditatem dicti Theoderici atque hereditarium censum quatuor solidorum monete quem Metta relicta quondam Theoderici dicti Ruijssch (dg: .) Johanni Groet de Herlaer et Petro Stempel van den Hovel solvere tenetur hereditarie in die beati Mijchaelis archangeli (dg: datos ad censum dicto Henrico Groveken a) #quos hereditates et censum atque duos pullos censuales quos Henricus Groveken dictis Johanni et Petro solvere tenetur# dicti (dg: -s) Johannes Groet et Petrus Steijmpel (dg: scilicet pro sex denariis grosso Turonensi denario pro novem denariis in ipsis computato atque atque pro here) dederunt ad censum Henrico Groveken pro sex denariis grosso Turonensi denario antiquo pro novem denariis in ipsis computato et pro hereditario censu quatuor librarum et decem solidorum monete dictis Johanni Groet et Petro solvendo prout

1179 mf4 B 12 p. 217.

Sexta post conversionem beati Pauli: vrijdag 27-01-1391.
in octavis Agnetis: zaterdag 28-01-1391.

BP 1179 p 217r 01 do 26-01-1391.

[in litteris] (dg: supportavit) reservatis tamen sibi dictis duobus pullis censualibus supportavit Matheo dicto Stuke filio quondam Henrici Stuke cum litteris et jure promittens et obligationem ex parte sui deponere exceptis dictis censibus. Testes datum supra.

BP 1179 p 217r 02 do 26-01-1391.

Voornoemde Matheus beloofde voornoemde cijnzen van (1) 6 penning, 1 oude groot voor 9 penning gerekend, (2) 4 pond 10 schelling geld, te betalen. Voorts zal voornoemde Matheus de helft, behorend bij erfgoederen van voornoemde Henricus Groveke, van een hek gnd veken, in Gestel, ter plaatse gnd Hezelaar, naast Arnoldus Dons ~~et~~ wijlen Henricus van Uden onderhouden.

Quo facto dictus Matheus promisit super omnia quod ipse dictos census sex denariorum (dg: antiq) grosso antiquo pro novem denariis computato et quatuor librarum et X solidcorum monete perpetue taliter exsolvet sic quod dicto Henrico (dg: dampna ex) #neque supra suas hereditates# Groveken dampna exinde non eveniant in futuro et quod ipse Matheus (dg: ?Maht) medietatem [spec]tantem ad hereditates dicti Henrici Groveke cuiusdam repaguli dicti (dg: h) veken siti in parochia de Gestel ad locum dictum Hezelaer iuxta hereditatem Arnoldi Dons et ... hereditatem quondam Henrici de Uden perpetue in bona et laudabili dispositione observabit sic quod dicto Henrico et supra hereditates dicti Henrici dampna exinde (dg: ev) non eveniant. Testes datum supra.

BP 1179 p 217r 03 do 26-01-1391.

Voornoemde Matheus beloofde aan Henricus Groveken een n-erfrente van 4 hoenderen, met Sint-Remigius te leveren, gaande uit een huis en tuin in Gestel, bij de kerk, tussen het water gnd die Dommel enerzijds en Petrus die Coster anderzijds.

Dictus Matheus promisit se daturum et soluturum Henrico Groveken hereditarium redditum quatuor pullorum hereditarie Remigii ex domo et orto dicti Mathei sitis in [p]arochia de Ghestel (dg: opt in loco inter hereditatem) prope ecclesiam ibidem inter aquam dictam die Dommel ex uno et inter hereditatem Petri die Coster ex alio. Testes datum supra.

BP 1179 p 217r 04 do 26-01-1391.

Johannes die Moelner van Straten beloofde aan Henricus Teijen 19 gulden, 30 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, en 6 plakken, met Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1391) te betalen.

Johannes die Moelner de Straten promisit super omnia Henrico Teijen XIX gulden scilicet XXX communes placken pro quolibet gulden #et sex placken# 'computato ad penthe[costes] proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 217r 05 do 26-01-1391.

Jordanus zvw Theodericus van Herende, Katherina dwv voornoemde Theodericus, Elizabeth, Hadewigis, Mechtildis en Johannes Boden, kv voornoemde Katherina, en Lambertus van Aelst ~~et~~ ev Aleijdis dv voornoemde Katherina verkochten aan Johannes van Cranenborch een deel van een eusel, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Bemmer, tussen een gemene weg enerzijds en Johannes Godevarts soen van der Donc, voornoemde Johannes van Cranenborch en andere naburen anderzijds, met een eind strekkend aan Willelmus die Wever en met het andere eind aan Johannes van Cranenborch, te weten het deel naast Johannes van Cranenborch, zoals afgepaald, dit deel belast met 5 penning oude cijns aan de heer van Helmond. De brief overhandigen aan hem of aan Johannes van den Borch.

Jordanus filius quondam Theoderici de Herende Katherina filia eiusdem quondam Theoderici (dg: cum tutore Hadewigis filii) #Elizabeth et

Hadewigis et Mechtildis et Johannes Boden liberi# dicte Katherine cum tutore Lambertus de Ae^{[38]st} (dg: filius Math) maritus et (dg: f) tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dicte Katherine (dg: medietatem) #quandam partem# hereditatis dicte eeusel site in parochia de Beke prope Arle in loco dicto Bemmer inter (dg: hereditatem) communem plateam ex uno et inter hereditatem Johannis (dg: f) Godevarts soen van der Donc et Johannis de (dg: Cranend Craendonc) Cranenborch et aliorum vicinorum ibidem ex alio tendentis cum uno fine ad hereditatem Willelmi die Wever et cum reliquo fine ad hereditatem Johannis de Cranenborch (dg: prout h) scilicet illam partem que sita est contigue juxta iamdictam hereditatem Johannis de Cranenborch prout huiusmodi pars ibidem sita est et limitata hereditarie (dg: s) vendiderunt dicto Johanni de Cranenborch promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis quinque denariis antiqui census domino de Helmont de dicta parte solvendis. Testes datum supra. Tradetur littera sibi vel Johanni van den Borch.

BP 1179 p 217r 06 do 26-01-1391.

Voornoemde Jordanus zvw Theodericus van Herende deed tbv Katherine dvw Theodericus, haar kinderen Hadewigis, Elizabeth, Mechtildis en Johannes Boden, en Lambertus van Aelst afstand van een deel van voornoemde eusel, in Beek bij Aarle, te weten het deel naast voornoemde Willelmus die Wever, zoals afgepaald. Hij zal schaden voor de helft op zich nemen. De brief overhandigen aan hr Andreas kloosterling in Berne.

Solvit.

Dictus Jordanus filius quondam Theoderici de Herende super quadam parte dicte hereditatis eeusel vocate site in parochia de Beke prope Arle (dg: in lo) scilicet (dg: ...) super illa parte que sita est contigue iuxta dictam hereditatem dicti Willelmi die Wever prout ibidem sita est et limitata ut dicebat (dg: vendidit) ad opus Katherine filie quondam Theoderici Hadewigis Elizabeth Mechtildis et Johannis Boden (dg: et Lamberti d) eius liberorum et Lamberti de Aelst renunciavit promittens ratam servare (dg: et dampna equaliter portabunt) et obligationem ex parte sui deponere et dampna pro media parte portabit. Testes datum supra. Tradetur littera domino Andree monacho in Berna.

BP 1179 p 217r 07 do 26-01-1391.

Voornoemde Johannes van Cranenborch beloofde aan voornoemde Jordanus een n-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Schijndel te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1392), gaande uit voornoemd deel van voornoemde eusel, dat aan voornoemde Johannes was verkocht.

{Met haal verbonden met BP 1179 p 217r 05}.

(dg: Solvit).

Dictus Johannes de Cranenborch promisit se daturum et soluturum dicto Jordano hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Helmont hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et in Scijnle tradendam de dicta parte dicte hereditatis sibi Johanni (dg: sup) vendita ut prefertur. Testes datum supra.

BP 1179 p 217r 08 do 26-01-1391.

De gezusters Elizabeth en Katherine, dvw Johannes van der Heggen, deden tbv Thomas nzv Dragherus van der Donc afstand van een huis, erf, tuin en aangelegen akker, in Beek bij Aarle, tussen een gemene weg enerzijds en Emondus van Hellu anderzijds.

Solvit.

Elizabeth et Katherine sorores filie quondam Johannis van der Heggen cum tutore super domo #area# et orto et agro sibi adiacente sitis in parochia

³⁸ Aanvulling op basis van BP 1179 p 217r 06.

de Beke prope Arle inter (dg: hereditatem) comunem (dg: co) plateam ex uno et inter hereditatem Emondi de Hellu ex alio et super jure ad opus Thome filio naturali Dragheri van der Donc renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1179 p 217r 09 do 26-01-1391.

Jordanus zwv Theodericus van Herende gaf uit aan Henricus van Evershoet een kamp, gnd Berlaer, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Herende, tussen een gemene weg enerzijds en voornoemde Henricus van Evershoet anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes Kerner en met het andere eind aan Theodericus van den Broec; de uitgifte geschiedde voor (1) 5 penning oude cijns aan de heer van Helmond, (2) een n-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1392), (3) een n-erfpacht van $1\frac{1}{2}$ mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Schijndel te leveren, voor het eerst over een jaar (vr 02-02-1392).

Solvit Jordanus.

Jordanus filius quondam Theoderici de Herende quondam campum #dictum Berlaer# situm in parochia de Beke prope Arle in loco dicto Herende inter (dg: hereditatem) comunem plateam ex [uno] et inter hereditatem Henrici de Evershoet ex alio #tendente cum uno fine ad hereditatem Johannis Kerner et cum reliquo fine ad hereditatem Theoderici van den Broe[c]# dedit ad hereditariam paccionem dicto Henrico de Evershoet ab eodem hereditarie possidendum pro quinque denariis antiqui census domino de Helmont (dg: exinde solvendis dandis etc) #exinde solvendis# atque pro hereditaria paccione (dg: duorum) dimidii modii siliginis mensure #de Busco# danda dicto Jordano purificationis et primo termino ultra annum et in Busco tradenda atque pro hereditaria paccione unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et in Scijnle tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1179 p 217r 10 do 26-01-1391.

Vornoemde Henricus beloofde aan voornoemde Jordanus 34 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1391) te betalen.

Solvit.

Dictus Henricus promisit dicto Jordano XXXIIII Gelre gulden seu valorem Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 217r 11 do 26-01-1391.

Johannes gnd Hoevel, Johannes Philips soen en Hilla dwv Henricus van der Hautart verkochten aan Jordanus zv Theodericus van Herende een stuk beemd, in Schijndel, ter plaatse gnd Eirde, tussen voornoemde Jordanus enerzijds en Rijcardus Agnesen soen anderzijds.

Solvit.

Johannes dictus Hoevel et Johannes Philips soen (dg: peciam prati sitam in parochia de Sc) et Hilla filia Henrici quondam van der Hautart cum tutore peciam prati sitam in parochia de Scijnle in loco dicto (dg: int) Eirde inter hereditatem Jordani filii Theoderici de Herende ex uno et inter hereditatem (dg: Eneva) Rijcardi Agnesen soen ex alio hereditarie vendiderunt dicto Jordano promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 217r 12 vr 27-01-1391.

Leonius Snavel beloofde aan Johannes van Mijddegael, tbv jkvr Mabilia wv Leonius van Langvelt, $14\frac{1}{2}$ pond oude moneta met Pasen aanstaande (zo 26-03-

1391) te betalen.

Leonius Snavel promisit super omnia Johanni de Mijddegael ad opus domicelle Mabilie relicta quondam Leonii de Langvelt quatuordecim et dimidiam libras monete antique ad festum pasce proxime futurum persolvendas. Testes Uden et Ghemert datum sexta post conversionem beati Pauli.

BP 1179 p 217r 13 za 28-01-1391.

Theodericus zvw Hermannus Heijlen soen verkocht aan Albertus Ketellere en zijn dochter Elizabeth een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit (1) een stuk land in Oss, ter plaatse gnd Westerveld, tussen Henricus Custer enerzijds en Zanderus Bake anderzijds, (2) 5 hont land in Oss, ter plaatse gnd Operen Poel, tussen Andries Vos enerzijds en Johannes zv Willelmus Smeets van Hees anderzijds. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Theodericus filius (dg: H) quondam Hermanni Heijlen soen legitime vendidit Alberto Ketellere et (dg: eius f) Elizabeth eius filie vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum emptorum et non ultra nativitatis Domini ex pecia terre sita in parochia de Os in loco dicto Westervelt inter hereditatem Henrici Custer ex uno et inter hereditatem Zanderi Bake ex alio atque ex quinque hont terre sitis in dicta parochia in loco dicto Operen Poel inter hereditatem [A]ndries Vos ex uno et inter hereditatem Johannis filii Willelmi Smeets de Hees ex alio (dg: ut) promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere et alter diutius' integraliter possidebit et cum ambo morti fuerint. Testes Hubertus et Steenwech datum (dg: f) in octavis Agnetis.

BP 1179 p 217r 14 za 28-01-1391.

Godefridus zvw Johannes van Zanbeke verkocht aan Albertus die Ketellere zvw Adam een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd Osserbroek, ter plaatse gnd in den Poel Akker, tussen Arnoldus Heijme enerzijds en Nijcholaus Rodekens soen anderzijds.

-.

Godefridus (dg: de Zoemeren) filius quondam Johannis de Zanbeke peciam terre sitam in parochia de Os in loco dicto Osserbroec in loco dicto in den Poel Akker inter hereditatem Arnoldi Heijme ex uno et inter hereditatem Nijcholai Rodekens soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Alberto die Ketellere filio quondam Ade promittens wa[randiam] et obligationem deponere. Testes datum supra.